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平成26年度陸上貨物運送事業の荷役作業における

墜落・転落災害等防止対策推進事業について

平成26年 2月 19日付け基安発 0219第5号「安全衛生業務の推進について」

（以下「安衛留意通達」という。）記の3 (2）に記載されている荷役ガイドラ

インに関する研修会や専門家による個別コンサルティングに係る委託事業（参

考1仕様書参照）は、陸上貨物運送事業労働災害防止協会（以下「陸災防」と

いう。）に委託することとなったところである。

ついては、下記により、委託事業による指導対象候補事業場についての情報

提供等をお願いします。

言己

1 専門家による安全診断、改善指導

( 1）専門家による安全診断、改善指導の対象候補事業場の選定

安全診断、改善指導の対象候補については、

とすることとしていること。

( 2）対象事業場数について

各都道府県労働局における対象事業場数は、



( 3）陸災防との連絡調整等について

報告のあった候補事業場については、陸災防と安全課で協議の上、訪問

指導対象事業場を決定し、指導対象事業場を通知するので、各労働局はそ

の後、決定された訪問指導事業場への事前通知等必要な支援を行うこと。

なお、指導の結果等については、陸災防から都道府県労働局あて提出さ

れるので、労働基準監督署等において実施する個別指導等の対象事業場の

選定等に活用すること。

2 荷主等の事業場の「荷役災害防止担当者」への安全衛生教育講習会（全都

道府県で実施）

陸災防各支部から荷主等の事業場の荷役災害防止担当者への安全衛生教育

講習会（以下「講習会Jという。）の開催日時等について連絡があるので、担

当官の派遣及び講習会開催の周知等について協力すること。

各都道府県の講習会開催案内・受講申込（ 1枚紙リーフレット）は、 8月

下旬を目処に労働局、監督署にそれぞれ10 0部送付することとしている。

本講習会は、荷主事業場を対象としたものであり、管内の行政課題の効率

的な解決に活用できると考えられるところであるので、本開催案内・受講申

込は、局・署窓口で配布するほか、特に製造業及び小売業など局・暑におい

て重点業種等の集団指導の際に受講勧奨すること。

3 荷役ガイドラインの周知のための研修会（全国で20会場で実施）

荷役ガイドラインの周知のための研修会は、昨年度の委託事業参加者数や

労働災害発生状況等を参考に、北海道、宮城県、秋田県、福島県、栃木県、

群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、長野県、静岡県、愛知県、京

都府、大阪府、岡山県、広島県、愛媛県、福岡県、鹿児島県での開催するこ

ととしてし、る。

該当陸災防各支害防ミら研修会の開催日時等について連絡があった場合、担

当官の派遣及び研修会開催の周知等可能な範囲で協力すること。



別添1

平成26年度候補事業場一覧

（ ）労働局
No 事業場名 業種※ 郵便番号 住所 連絡先担当者（役職、氏名） 備考

1 
住所

TEL: 

2 
住所

TEL: 

3 
住所：

TEL: 

4 
住所：

TEL: 

5 
住所

TEL: 

住所
6 

TEL: 

7 
住所
TEL: 

8 
住所
TEL・ 

9 
住所：

TEL: 

10 
住所
TEL: 

※業種は中分類で記載（例えば食料品製造業の場合は「 1-1 J) 



別添2
平成25年度診断対象事業場一覧

No I 都道府県
崎玉県

2 栃木県

3 埼玉県

4 茨城県

5 埼玉県

6 埼玉県

7 埼玉県

8 埼玉県

9 埼玉県

10 埼玉県

11 埼玉県

12 埼玉県

13 埼玉県

14 埼玉県

15 埼玉県

16 埼玉県

17 埼玉県

18 神奈川県

19 埼玉県

20 埼玉県

21 埼玉県

22 埼玉県



No 都道府県

23 埼玉県

24 埼玉県

25 茨城県

26 埼玉県

27 I 茨城県

28 崎玉県

29 埼玉県

30 千葉県

31 千葉県

32 ｜千葉県

33 千葉県

34 千葉県

35 干葉県

36 干葉県

37 千葉県

38 千葉県

39 千葉県

40 千葉県

41 千葉県

42 千葉県

43 静岡県

44 千葉県

45 静岡県

46 千葉県

47 千葉県



No 都道府県

48 千葉県

49 千葉県

50 千葉県

51 千葉県

52 千葉県

53 ｜千葉県

54 千葉県

55 千葉県

56 千葉県

57 ｜千葉県

58 千葉県

59 東京都

60 東京都

61 千葉県

62 千葉県

63 l東京都

64 千葉県

65 群馬県

66 千葉県

日7 埼玉県

68 東京都

69 群馬県

70 東京都

71 東京都



N。 都道府県

72 千葉県

73 東京都

74 東京都

75 東京都

76 茨城県

77 栃木県

78 ｜埼玉県

79 東京都

BO 東京都

81 埼玉県

82 静岡県

83 東思都

84 千葉県

85 神奈川県

86 千葉県

87 東京都

BB ｜埼玉県

B9 千葉県

90 千葉県

91 神奈川県

92 神奈川県

93 神奈川県

94 神奈川県

95 神奈川県

96 神奈川県



No 都道府県

97 神奈川県

98 神奈川県

99 神奈川県

100 神奈川県

101 神奈川県

102 神奈川県

103 神奈川県

104 神奈川県

105 神奈川県

106 神奈川県

107 神奈川県

108 神奈川県

109 神奈川県

110 ｜神奈川県

111 神奈川県

112 神奈川県

113 神奈川県

114 神奈川県

115 神奈川県

116 ｜神奈川県

117 l神奈川県

118 神奈川県

119 神奈川県

120 神奈川県



N。 都道府県

121 大阪府

122 大阪府

123 京都府

124 大阪府

125 大阪府

126 思都府

127 大阪府

128 大阪府

129 大阪府

130 大阪府

131 大阪府

132 大阪府

133 滋賀県

134 大阪府

135 大阪府

136 大阪府

137 大阪府

138 大阪府

139 大阪府

140 大阪府

141 三重県

142 ｜滋賀県

143 ｜滋賀県

144 

145 三重県
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